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miske Fond, og Nummer 14: Reservesondens
Renter, da skal jeg henvise til, hvad der i Be-
tænkningeu sindes anført under Nummer 21. —

Under Nummer 22 har Udvalget udtalt sig i
samme Retning som tidligere; det har for-
meent, at der var Grund til at hæve Adskil-
lelsen imellem Universitetet og flere beslægtede
Jnstitutioner. — Jndtægtspoften Nummer 16,
angaaende at det kongelige naturhistoriske Mu-
sæum afgiver til Universitetets mineralogiske
Musænm 500 Rd., maa udgaae efter den Af-
stemning, som har fundet Sted under C. 3. —»
Hvad Udgiftspost 1 angaaer, da skal jeg med
Hensyn dertil henvise til, hvad der findesiße-
tænkningen under Nnmmer 24, og har ikke Vi-
dere dertil at føie. —- Hvad den tredie Ud-
giftspost angaaer, hvor der er indtraadt en

Forhøielse, da har Udvalget derom faaet vidt-
løftige og aldeles tilstrækkelige Forklaringen
Denne Post angaaer nemlig Kjøbet af en Sam-
ling, som afdøde Professor Liebmann har ef-
terladt sig, og hvorfor er givet en Livrente til
hans Søn; hele Jndftillingen gaaer ud paa, at man

slytter Beløbet fra Nummer 3 til Nummer 6, fra
de videnskabelige Samlinger til Pensioner og Un-
derstøttelser. —— Af samme Grund som Nummer 16
paa Jndtægtssiden maatte falde bort, maa Nr. 3
paa Udgiftssiden, som angaaer etßelob af 500
Rd., falde bort, da det skriver sig fra det konge-
lige naturhistoriske Musæum. Under Nr. 28 »
vil det høitærede Thing see, hvorledes det til
de fast ansatte extraordinaire Doeenter bevilgede
Beløb bliver fordeelt, og under Nr. 29, hvor-
ledes de 3,200 Rd. til Forelæsningshonorarer
paatænkes anvendte. Naar der dertil er knyttet
nogle Bemærkninger, hvoraf man skulde troe,
at der vilde følge et Ændringsforslag, og et

saadant alligevel ikke er stillet, da skriver dette

sig derfra, at der er tilstilletUdvalget en Skri-;
delse fra det høitærede Ministerium, hvoraf dets
viser sig, at den nuværende Cultusministers
Formand har ndvirket en kongelig Resolution
for disse Forelæsningers Afholdelse med de sor
dem normerede Beløb. Udvalget har paa Grund
deraf meent, at man maatte tage Situationen

saaledes, som den var, og tilraader Thinget at

bevilge Summen, medens det dog maa vare

sig imod, at det betragtes som dets Mening,
·at denne Sag var behandlet paa en Maade,

som man ansaae for anbefalelig; man mener,
at der maatte en Bevilling til, fortiden den

kongelige Resolution, førend Sagen kunde be-

tragtes som endelig afgjort.

Under Communitetet er den første Udgifts-
post forhøiet med 800 Rd.; jeg, skal i saa Hen-
seende henvise til Betænkningen og har Jntet
dertil at føie, undtagen en Henstilling til den

æredeMinister om, endnu engang at ville tage
under Overveielse, om det ikke var muligt at

skaffe Læger hurtigere op til Jsland ved at følge
den Vei, at stille mindre Fordringer til de

Læger, som blive ansatte deroppe, hvorved man

jo rigtignok vilde faae mindre videnskabeligt
uddannede Læger-—- det er ganske sandt—— men
hvorved man tillige vilde kunne yde Hjælpen
rigeligere og hurtigere. Jeg skal tillige oplyse
for den høitærede Minister, hvad der er blevet
nævnt i Udvalget, nemlig at en saadan Forholds-
regel for nogle Aar siden er bleven tageti
Norge under lignende Forhold. ——— Hvad Nr.
i3l og 82 angaaer, skal jeg blot henvise til Be-
tænkningeu. —- Naar der under Nr.32 staaer:
Udvalgets Fleertal, og der desuagtet ikke er

stillet noget Ændringsforslag, da har dette sin
Grund i, at Mindretallet, som havde forbeholdt
sig at stille et Ændringssorslag, senere har sluttet
sig til Fleertallet Om Nr. 33 har jeg Jntet
at bemærke,

Winther: Med Hensyn til Jndtægten
for Almanakprivilegiet vil jeg tillade mig at

henstille til den meget ærede Minister, om der
ikke for Fremtiden kunde blive opført en de-
tailleret Oversigt over, paa hvilken Maade
disse Jndtægter ere fremkomne, idet der jo ikke

sblot fremkommer Jndtægter ved Salget as Al-
Imanakkem men ogsaa for Stemplingen af den,
og det kunde interessere at see, hvad der er

indkommen paa enhver af disse Poster. —-

Med Hensyn til den Post, der er opført an-

gaaende en Livrente til Axel Liebmanm da er

den jo indstillet af Udvalget til at bevilges, og
efter de Oplysninger, der foreligge, maa det
vistnok anerkjendes, at det er en meget for-
deelagtig Handel, der her er gjort fra Statens
Side; man maa huske paa, at man har faaet
et Vederlag for den Udgift, som her er gjort,


